

Ordenen Crux venenifera, Det Giftige Kors, 2002 til Aslaug Gombos.

Styrets begrunnelse for tildelingen er Aslaugs fremragende og mangeårige innsats på følgende områder:

- Deltatt aktivt innen foreningslivet i norsk farmasi særlig innen Norges Farmaceutiske Forening og i Akademikernes fellesorganisasjon.
- Vært redaktør av Norges Apotekerforenings Tidsskrift i mange år.
- Aktiv deltakelse i oppbyggingen og organiseringen av farmasidagene slik de er i dag.
- Glødende interesse for farmasiens historie.

Aslaug er født i 1937 og tok apotekereksamen i 1959. I 1960 begynte hun å arbeide på apotek i Oslo som provisor og deretter som bestyrer.

Fra 1966 underviste hun på apotekteknikerlinjen på Oslo Elementærtekniske skole og ble deretter høgskolelektor ved Statens reseptarhøgskole.

I 1969 begynte hun sin karriere innen foreningsvirksomheten. Først som styremedlem i Oslo krets av Norges Farmaceutiske Forening og deretter inn i hovedstyret i 1972. Der fungerte hun i ti år hvorav de fire siste årene som formann. I 1978 ble hun også medlem av styret i Akademikernes Fellesorganisasjon, AF, der hun hadde tilknytning helt til 1991. De 4 siste årene som desisor.

Aslaug har også vært aktivt medlem av Norsk Farmaceutisk Selskap der hun var sekretær i 5 år. I denne tiden jobbet hun aktiv med å utvide Farmasiens dag til Farmasidagene som så dagens lys i 1986. Foranledningen var at det var noen farmasøyter som syntes det burde finnes et felles forum der norske farmasøyter kunne presentere større og mindre undersøkelser og vitenskapelige arbeider. På den tiden var det bare på nordiske kongresser og FIP slikt kunne gjøres. Det var et flott tiltak som absolutt har vist seg å ha livets rett. Det ble påmeldt 46 kortforedrag første året!

Ellers er Aslaug opptatt av farmasiens historie og har vært leder av Norsk Farmasihistorisk Selskap i 3 år.

De siste ti årene ble apotek igjen Aslaugs arbeidsplass. Hun var aktivt med å organisere feiringen av apotekenes 400 års jubileum i 1995. Hun har stått på og startet i fjor et apotek fra grunnen av, noe som er beundringsverdig i disse tider med hard konkurranse og apotek-kjeder på alle kanter.

Siden 1.mars 2002 nyter Aslaug livet som pensjonist både i Ungarn og i Norge, noe som sikkert ikke blir kjedelig kjenner vi Aslaug rett.